Муниципальная газета
«Наговский вестник»

№15 от 08.04.2024
Учредитель газеты:
«Совет депутатов Наговского сельского поселения»

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2024       №44

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Наговского сельского поселения, Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, утвержденный постановлением Администрации Наговского сельского поселения от 10.03.2016 № 56 (в редакции постановления от 21.06.2022 №111) (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.10.2. Регламента:
-подпункт 8 изложить в новой редакции:
«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;».
- подпункт 13 изложить в новой редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».
           2.  Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети Интернет.
Глава администрации
Наговского сельского поселения                                            В.В. Бучацкий
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.04.2024  №45
д. Нагово

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на проведение земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент Администрации Наговского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации Наговского сельского поселения от 27.12.2018 №169 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Регламента изложить в редакции следующего содержания:
         «1.1. Предмет регулирования регламента
          1.1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги регулирует отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ» (далее - Административный регламент).
	1.1.2.Административный регламент устанавливает стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур по предоставлению муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления муниципальных услуг (далее - МФЦ), формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) Уполномоченного органа, должностных лиц Уполномоченного органа, работников МФЦ.
	1.1.3.Проведение любых видов земляных работ без оформления разрешения на осуществление земляных работ (далее – Разрешение) запрещается, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании документов, выданных в соответствии с федеральным законодательством.
	1.1.4. Получение разрешения на право производства земляных работ обязательно, в том числе при производстве следующих работ, требующих проведения земляных работ:
	строительство, реконструкция объектов капитального строительства, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения  на строительство;
	строительство, реконструкция сетей инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство.».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава администрации
Наговского сельского поселения                                           В.В. Бучацкий

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к административному регламенту

Уведомление об осуществлении земляных работ

_______________                                                        «_____» ____________20__

   Заинтересованное лицо ____________________________________________________________________________________________________________________________________, (наименование организации, Ф.И.О руководителя организации/Ф.И.О физического лица, номер телефона)
___________________________________________________________________________________,
юридический адрес; адрес места жительства (местонахождения): ___________________________________________________________________________________,
банковские реквизиты ________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________,
подрядчик __________________________________________________________________________
(наименование организации, ФИО руководителя)
___________________________________________________________________________________,
юридический адрес __________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________,
банковские реквизиты________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________,
уведомляет об осуществлении земляных работ на участке ___________________________________________________________________________________
от ул. ________________________ до ул.______________________________ , протяженность __________ м, ширина траншеи (котлована) ____________ м, в том числе проезжая часть______________ м, тротуар _______________ м, газон ______________ м, грунт ______________ м,
с целью (указать) (строительство (прокладка), реконструкция инженерных коммуникаций в рамках технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения (в том числе газопроводов); строительство (прокладка), реконструкция, перенос, переустройство, капитальный и (или) текущий ремонт инженерных коммуникаций (в том числе газопроводов), проведение аварийных земляных работ)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

       Ответственное лицо за осуществление земляных работ ____________________________________________________________________________________________________________________________________.
    Земляные работы будут выполнены в срок с «____» ________ 20___ года по «___» _______________ 20 ____ года с полным восстановлением в эти же сроки нарушенного благоустройства (полное восстановление проезжей части дорог (за исключением дорог с асфальтобетонным покрытием), тротуаров, придомовых территорий, объектов озеленения и других объектов благоустройства).
       Полное восстановление нарушенного благоустройства будет проведено в срок до_________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________.
(наименование, адрес организации, производящей восстановление покрытия дороги,
тротуара, объектов озеленения)
Я, ___________________________________________________________________________,
(Ф.И.О заинтересованного лица)

обязуюсь исполнять Правила организации производства земляных работ на территории Наговского сельского поселения, утверждённые решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 29.06.2018 №153, сроки проведения работ, установленные уведомлением, сроки проведения работ и условия (предписания), выданные соответствующими организациями (службами) при согласовании проведения работ.

«__» _________ 20___ года.
______________________________________
(подпись лица, ответственного за осуществление работ)

Уведомление от ______________ продлено до «_____» ____________20__ г.
На основании _______________________________________________________________________.
Подпись ответственного лица _________________________________________________________.
Восстановление нарушенного благоустройства будет произведено в срок до ______________ 20____ г.
	Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка

	Кадастровым инженером Олиферовской Екатериной Григорьевной, почтовый адрес: 173000, г. Великий Новгород, улица Большая Московская, д. 24, 3 этаж, офис 1, expert50@ya.ru; e-mail: russaxrg@mail.ru. (816-2) 502 805, 8 921 023 09 93, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 3917,
выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040102:58, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение, деревня Борисово, улица Восточная, дом 14, номер кадастрового квартала 53:17:0040102.
Заказчиком кадастровых работ является Авхутская Н.М., контактный телефон: +7 952 487 16 71.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение, деревня Борисово, улица Восточная, дом 14.
  +7 921 023 09 93.
                                             14 мая 2024г. в 11ч. 00мин.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Новгородская обл., г. Старая Русса, ул. Гостинодворская, д.30, 2й этаж, каб.№5.  +7 921 023 09 93.
 Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 10.04.2024 по 30.04.2024,
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 10.04.2024 по 30.04.2024, по адресу: Новгородская обл., г. Старая Русса, ул. Гостинодворская, д.30, 2й этаж, каб.№5.  +7 921 023 09 93.
Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование: Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение, деревня Борисово, улица Восточная, кадастровый номер 53:17:0040102:92.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

	[bookmark: _Hlk163479400]
Муниципальная газета
«Наговский вестник»
Номер газеты подписан к печати
08.04.2024 в 14.00 часов
Тираж 10 экземпляров
Материалы этого выпуска
публикуются бесплатно

Адрес редакции-издателя:
175211  д. Нагово, ул. Школьная, д.3
Старорусского района
Новгородской области
E- mail: admnagovo@mail.ru
Главный редактор:В.В. Бучацкий
Телефон: 75-367
Факс: 75-269